PORTARIA N°134,20 DE SETEMBRO DE 2022.

PUbtIct
MU
:r

ecr.ta
 ~~,

r,nmufl °

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
WTO ANÕ.4,0 DO DUCOBftTOOO

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE
FISCAL DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL
e se .ss•aiss.e. --1

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 67 e 73, inciso 1, alínea "b" e inciso II, alienas "a" e
"b" da Lei 8.666/93 e os princípios que regem a Administração Pública;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n° 001/2019 da Controladoria-Geral do Município -
CGM;

RESOLVE

Art. 1°- Designar o(a) servidor(a) público(a) Sra. MACBENA MARQUES DA SILVA,
ocupante do cargo de FARMACÊUTICA, CRFIGO 8927, inscrito(a) no CPF n° 827.359.801-20,
para atuar como fiscal de Ata de Registro de Preços - n° 79/2022, 80/2022, 81/2022, 82/2022,
83/2022, 84/2022, 85/2022, 86/2022, 87/2022, 88/2022, 89/2022, 90/2022, 91/2022, 92/2022,
93/2022, 94/2022, 95/2022, 96/2022, 97/2022, 98/2022, 99/2022, 100/2022, 101/2022, 102/2022,
103/2022, 104/2022, 105/2022, 106/2022, 107/2022, 108/2022, 109/2022, 110/2022, 111/2022,
112/2022, 113/2022, 114/2022, 115/2022, 116/2022, 125/2022 e 127/2022, pregão eletrônico n°
017/2022, processo administrativo n° 022/2022, referente aquisição de insumos e medicamentos
para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária pertencente ao
Município de Santo Antônio do Descoberto - GO, celebrado com as empresas:

• ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 31.097.40210001-80;
• ALPIIAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:

34.351.642/0001-57;

• APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPIT -
CNPJ: 36.099.392/0001-35;

• CIRURGIAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS - CNPJ: 34.055.837/0001-50;

• COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA - CNPJ: 41.397.873/0001-67;
• DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 41.511.821/0001-

70;
• DOCTOR MED EQUIP MED EQUIP HOSP LTDA - CNPJ: 13.169.056/0001-16;
• DOM BOSCO HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 35.020.039/0001-55;
• DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 41.113.359/0001-52;
• 1)ROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26;
• E&L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR -

CNPJ: 21.587.436/0001-07;
• EMMENSA VAREJISTADE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA - CNPJ;

13.573.964/0001-70;

• EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
38.408.899/0001-59;

Quadra 33, Lote 06, Centro -TeI.: (61) 3606-1716
Santo Antônio do Descoberto - GO CEP 72900-302

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
$rO.DrÕ.oO DO QCOSY0.00

• FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
33.398.831/0001-12;

• GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
42.092.374/0001-24;

• GEODERT LTDA - CNPJ: 79.846.465/0001-18;
• HDM COMERCIO IMPORT HOSP EIRELI - CNPJ: 35.683.070/0001-76;
• I-IEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 35.472.743/0001-

49;
• IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:

05.972.655/0001-45;
• K.S EQUIPAMENTO HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 33.546.315/0001-98;
• KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:

41.836.567/0001-80;
• LEX MED EIRELI-ME - CNPJ: 17.767.331/0001-54;
• LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

CNPJ: 21.227.039/0001-16;
• MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ:

31.030.858/0001-22;
• MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 16.553.940/0001-48;
• NOVA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 41.365.113/0001-78;
• PLUS HOSPITALAR EIRELI-EPP - CNPJ: 30.837.829/0001-04;
• PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:

37.920.081/0001-58;
• PRØMEI)I DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ:

27.806.724/0001-29;
• ROYAL MEDICAMENTOS HOSPITALARES - CNPJ: 25.106.470/0001-65;
• S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI - CNPJ: 30.888.187/0001-72;
• SIEG NEGOCIOS LTDA - CNPJ: 28.341.370/0001-01;
• STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - CNPJ:

06.106.005/0001-80;
• SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 34.921.773/0001-22;
• UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA - CNPJ: 01.808.192/0001-

20;
• VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E HOSPITALAR LTDA - CNPJ:

15.325.249/0001-44;
• VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS

- CNPJ: 44.328.371/000/-72;
• VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI - CNPJ: 30.949.099/0001-33;
• VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 24.562.614/0001-

25, com a atribuição de acompanhar e fiscalizar a correta exação do objeto aos termos
contratuais.

Art. 2° - Fica o fiscal designado obrigado a comunicar a Administração Pública todas as
ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos eventualmente observados.

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassam a competência do fiscal deverão
ser solicitadas ao gestor em tempo hábil para a adoção das medidas saneadoras.

Quadra 33, Lote 06, Centro — Tel.: (61) 3606-1716
Santo Antônio do Descoberto -GO CEP 72.900-302

AuIl
PREFEITURA MUNICIPAL

S II -08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SaNTO aNTONIO 00 OSSCOBENT0.00

Art. 3° - Caberá ao Fiscal do Contrato, atuar com a devida observância do disposto na Lei Federal
n° 8.666/93 e na Instrução Normativa CGM n°001/2019, sem prejuízo de outros atos normativos
pertinentes.

Art. 4°: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, publica-se e cumpre-se.
consumo

Santo Antônio do Descoberto - GO, 15 de setembro de 2022.

Ciência do(a) fiscal:

"r(\Qc ' -Q, Irn da S3'x3
MACBENA MARQUES DA SILVA

FARMACÊUTICA
CRFN°8927

QL
THAIANA COSTA CUNHA DE PAULA

SECRETÁRIO MU.WCIPAL DE SA ÚDE
E VIGILÂNCIA SANITÁRIA (INTERINO)

DECRETO: 3204/2022

Quadra 33, Lote 06, Centro - Tel.: (61) 3606-1716
Santo Antônio do Descoberto -GO CEP 72.900-302